КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2024 года  № 328
р.п. Варгаши

О создании комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского муниципального округа Курганской области Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа по строительству и гражданской защите.
Глава Варгашинского муниципального

округа Курганской области                                                                         В.Ф.Яковлев
	Приложение № 1 к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 3 мая 2024 года № 328 «О создании комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru»

Состав комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
Глава Варгашинского муниципального округа Курганской области, председатель комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (далее – комиссия);
заместитель Главы Варгашинского муниципального округа по строительству и гражданской защите, заместитель председателя комиссии;

главный специалист отдела строительства, архитектуры и градостроительства Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области;

главный инженер – строитель отдела строительства, архитектуры и градостроительства Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области;
директор муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»;
председатель Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области (по согласованию).
Приложение № 2 к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области от 3 мая 2024 года № 328 «О создании комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru»
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
Глава 1. Общее положение

1. Настоящее положение определяет порядок работы комиссии по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
2. Комиссия по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru, (далее - комиссия) является постоянно действующим органом.
Глава 2. Цели и задачи комиссии

3. Комиссия создается в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
4. Задачей комиссии является подведение итогов по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
Глава 3. Состав комиссии

5. Состав комиссии и положение о ней утверждаются постановлением Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области.
Глава 4. Организация и порядок деятельности комиссии

6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости и подводит итоги голосования граждан  по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

Глава 5. Права комиссии

7. Заседание комиссии считается правомочным если на нем присутствуют  более половины членов комиссии от общего состава.
8. Решение комиссии оформляется в форме протокола.

9. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосованного большинство от установленной численности комиссии.
10. Комиссия вправе:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от уполномоченных органов, предприятий и организаций всех форм собственности информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

2) назначать дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение комиссии.

11. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел строительства, архитектуры и градостроительства Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области.

12. Заключения комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.

Глава 6. Порядок уведомления

собственника о времени и месте заседания комиссии

13. В целях обеспечения реализации принципов оперативности и экономичности уведомление о времени и месте заседания комиссии может быть направлено членам комисси одним из доступных способов (почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»), позволяющим подтвердить получение такого уведомления адресатом.

14. Подготовка и направление уведомления о времени и месте заседания комиссии (далее - уведомление) осуществляется секретарем комиссии.

15. Уведомление передается членам комиссии не позднее чем за два дня до даты проведения заседания комиссии.